
Wystawa zdjęć Jerzego Wygody

   Do 13 kwietnia br. w Galerii Miejskiej Zespołu Szkół Plastycznych w Rzeszowie czynna
jest wystawa Jerzego Wygody. Od 2002 r. artysta ten przemierzał małopolskie i
podkarpackie szlaki archiwizując przy pomocy aparatu widoki dawnych cmentarzy z
okresy I wojny światowej.
  
   Na teraz mam przygotowane blisko 400 prac, jeszcze setka zdjęć czeka na opracowanie -
mówi Jerzy Wygoda. 
Zadaniem tej wystawy jest stworzenie odpowiedniej atmosfery do przygotowywanego
ogólnopolskiego projektu "Turystyczny Szlak Frontu Wschodniego I Wojny Światowej
". Prace te prezentowane były już m.in. w Rzeszowie, Krakowie, Krośnie, Przemyślu, Filadelfii,
Clark New Jersey oraz Waszyngtonie. Artysta jest związany z 
Fotoklubem RP
, jest też stypendystą Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Za całokształt twórczości
otrzymał Nagrodę Zarządu Województwa Podkarpackiego.

   Pamiątkami po wydarzeniach sprzed blisko wieku są cmentarze, twierdze, wciąż zachowane
okopy, unikalne sieci kolei wąskotorowych budowanych w latach 1914-1915 na potrzeby frontu,
w większości przypadków elementy te nie są chronione i szybko niszczeją. W Małopolsce
powstał pomysł stworzenia "panoramy bitwy gorlickiej" na miarę Panoramy Racławickiej, a na
Podkarpaciu przygotowania dla zwiedzających twierdzy Przemyśl. Na renowację tej ostatniej, a
także zbudowania dróg dojazdowych do twierdzy wydane ma został 5 mln euro.
   Front zachodni i wschodni mają zostać oznaczone tak samo: drzewami mirabelek, które są
symbolem doświadczonej przez pierwszą wojnę Lotaryngii. To na froncie wschodnim tworzył się
podział kontynentu zatwierdzony ostatecznie na kongresie w Wersalu.
   Zgodnie z planami fronty zachodni i wschodni mają zostać oznaczony tak samo: drzewami
mirabelek. Nie będą tworzyć zwartego szpaleru drzew od Verdun do Polski, ale - jak mówią
pomysłodawcy - wystarczy, że od jednego drzewa będzie widać następne. Aleja może biec
miedzami, polami, niekoniecznie wzdłuż dróg. U naszych sąsiadów od zachodu już działają. W
celu upamiętnienia działań wojennych i wydarzeń jakie rozegrały się na Froncie Wschodnim
podczas Wielkiej Wojny, Województwo Małopolskie powierzyło do realizacji PTTK Oddziałowi
Ziemi Tarnowskiej stworzenia nowego szlaku tematycznego - "Szlaku Frontu Wschodniego I
Wojny Światowej" 
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http://fotoklubrp.org/frp/wystawy/2009-09-01_cz007.html

